
別紙１≪被害状況等≫

１．陸路遮断による影響

　たかね荘こやうらへのルート

7/7(土)
7/8(日)
7/9(月)
7/10(火)
7/11(水)
7/12(木)

２．断水による影響

（１）済生会呉病院への断水対応

呉市上下水道局 土井運送(委託) 陸上自衛隊 廿日市消防局 都城市水道局 海上自衛隊 山口総合病院 岡山総合病院 松山病院
7/8(日) ○ ○
7/9(月) ○ 〇
7/10(火) 〇 ○ ○ ○ 〇 〇
7/11(水) ○第一環境 ○ ○
7/12(木) 〇 〇 〇
7/13(金) 〇

※呉市からも１５Ｌポリタンク飲料水の提供があった。（7/8～12日）

（２）たかね荘こやうらへの断水対応

岡山総合病院 松山病院 山口総合病院

7/7(土)
7/8(日)
7/9(月)
7/10(火)
7/11(水) ○ ○ ○
7/12(木)
7/13(金)
7/14(土)
7/15(日)
7/16(月)

※こやうらには、タンクがないため、給水車はなし

復旧工事のため通行止め チャーター便を利用 職員・物資
通行可能 施設の車両で搬送 物資

断水復旧（14：30）

道路事情 実際の搬送ルート 搬送内容
災害による通行止め
災害による通行止め フェリー（広島港・切串・天応）ルート、チャーター船（坂鯛尾・小屋浦）ルート 職員・非常食等
災害による通行止め フェリー便、チャーター便 職員・物資
許可車両のみ通行可 許可車両（役場）通行可能（許可車両、フェリー便を利用） 職員・物資

一時断水後、復旧

状況

断水発生

給水車 ポリタンク
ペットボトル等

日時

断水発生

日時 状況

ペットボトル等 給水車

断水解除、再度断水

断水解除

済生会

済生会



３．小学校等休校による影響

　保育体制（災害対応分）
7/8(日) 7/9(月) 7/10(火) 7/11(水) 7/12(木) 7/13(金) 7/14(土)

- - - - -
19 31 15 19 21
2 4 2 4 2
3 2 4 3 1

7/15(日) 7/16(月) 7/17(火) 7/18(水) 7/19(木) 7/20(金) 7/21(土)
- - - -
8 4 4 4
1 - - -

- - - -

7/22(日) 7/23(月) 7/24(火) 7/25(水) 7/26(木) 7/27(金) 7/28(土)
- - - - -
4 6 4 5 5

- - - - -
- - - - -

7/29(日) 7/30(月) 7/31(火)
- -
7 4

- -
- -

広島病院
保育室さくら
臨時保育室

呉病院
保育室なでしこ
臨時保育室

広島病院
保育室さくら
臨時保育室

呉病院
保育室なでしこ
臨時保育室

広島病院
保育室さくら
臨時保育室

呉病院
保育室なでしこ
臨時保育室

広島病院
保育室さくら
臨時保育室

呉病院
保育室なでしこ
臨時保育室


